אבל בפירוש לא יכול להיות מצב, שבו שוללים מהאיש הזה את הדרכון והופכים אותו בעצם לעבד."

כלומר, קביעת עיכוב דרכון כעבירה נועדה למנוע הגבלת חירותם של עובדים זרים על דרך של שלילת דרכונם. דברים דומים ניתן למצוא בדברי ההסבר לסעיף המופיעים בהצעת חוק העונשין (תיקון מס' 49) (איסור עיכוב דרכון של עובד זר), התשנ"ה - 1995, עמ' 530:

"לאחרונה התרבו המקרים של אי קיום התחייבויות וניצול מחפיר של עובדים זרים הנמצאים בישראל. מעסיקיהם הישירים או חברות כוח האדם שגייסו אותם אינם עומדים בהבטחות כלפיהם, מלינים את שכרם ומעכבים את דרכוניהם, פעולות המנוגדות לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו..."

בית הדין הארצי לעבודה נתן דעתו לענין זה בע"ע 1459/02 **בוצימן נ' בסט ייזום ובניה בע"מ**, תק-אר 2002(4), 15. כב' השופטת נ' ארד ציינה:

"איסור על עיכוב דרכונו של עובד זר בידי מעבידו, נקבע אף בפסיקתו של בית דין זה, עת נמצאה תופעה זו פסולה מכל וכל "שכן, החרמת דרכונו של אדם, עלולה לפגוע בזכות היסוד המוקנית לו והמעוגנת בחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, תשנ"ב - 1992, לחופש תנועה בישראל ואל מחוצה לה" ... על חשיבותה של הזכות לחופש תנועה כזכות יסוד חוקתית, ועל עצמתה, במיוחד בגבולות המדינה ואף אל מחוצה לה - עמד בית המשפט העליון מראשית הימים... הנה כי כן, הוראות החוק הפלילי כמו גם עקרונות היסוד של שיטתנו המשפטית, אוסרים על המעביד להחרים את דרכונו של העובד הזר, אף לא לעכבו תחת ידו והנהוג בדרך פסולה זו, הינו בחזקת עובר עבירה פלילית, על כל הכרוך בכך והמשתמע הימנו.

במצב דברים כזה, אם בכלל ניתן לאמר שיש כאן עיכוב, וודאי שעיכוב זה נכנס בגדר צידוק, ושולל את מרכיב

ה"שלא כדין" בהגדרת העבירה.

לאור כל האמור לעיל, אני מזכה את הנאשם גם מהאישום השני, ולפיכך מכל העבירות שיוחסו לו בכתב האישום.

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי בירושלים תוך 45 ימים מהיום.

ניתנה היום, ב' בחשון, תשס"ה (17 באוקטובר 2004), במעמד הנאשם ובא-כוחו, עו"ד אברג'יל וב"כ המאשימה, עו"ד גולן.

ד"ר מיכל אגמון – גונן, שופטת